
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 222 lì 31-10-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 56 del 30-10-2017

Oggetto: Affidamento del servizio d'ingegneria relativo agli studi ed alle indagini
preliminari alla progettazione per l' "Adeguamento sismico della Scuola
Elementare Statale: approvazione dello schema di disciplinare d'incarico,
impegno delle spesa, scelta del metodo di affidamento, affidamento  dellincarico
a professionista esterno. CIG: ZBF208540A

Il Responsabile

Premesso che:

la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 63 del 16/10/2017 avente per oggetto•
“Adeguamento sismico della Scuola Elementare Statale:assegnazione delle risorse finanziarie per
l’affidamento del servizio d’ingegneria relativo agli studi ed alle indagini preliminari alla
progettazione.”, ha assegnato al al Responsabile dell'Area Tecnica la somma di € 4.880,00
occorrente per il servizio in oggetto, dando atto che essa trova copertura finanziaria al capitolo
14270 (Mis. 1 Prog. 5 Tit. 2) del  bilancio comunale 2017/2017 esercizio 2017, autorizzandolo nel
contempo ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti;
l'Area Tecnica ha predisposto lo schema del disciplinare contenente le modalità di affidamento del•
servizio a professionista esterno, che si allega al presente atto;

Considerato che:

occorre procedere all'approvazione dello schema di disciplinare d’incarico, all'impegno•
delle spesa, alla scelta del metodo di affidamento, e all'affidamento dell’incarico a
professionista esterno;
l'importo del servizio ammonta a € 4.000,00 (compresa CNPA), oltre l’IVA del 22% pari a €•
880,00, per complessivi    € 4.880,00;
il servizio in oggetto, trattandosi di incarico professionale di importo inferiore a € 40.000,00, deve•
essere affidato con le modalità previste dal comma 8 dell'art. 31 e dal comma 2 lett.a) dell'art. 36 del
D. L.vo n. 50/2016, in conformità della Delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 973 del
14/09/2016;
che l' A.I.G. s.r.l.s. Società d'Ingegneria, con sede in via Nello Stagnitti 17 – 95015 Linguaglossa•
(CT), c.f. 05208380872, contattata in merito, si è detta disponibile ad assumere l'incarico;

Visti:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 28/06/2017 di riorganizzazione degli uffici•

comunali;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 222 lì 31-10-2017

la Determinazione Sindacale n. 20 del 30/06/2017 di nomina del Responsabile dell’Area•

Tecnica;
la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 16/10/2017;•
il D. L.vo n. 50/2016;•
la  Delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 973 del 14/09/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di approvare lo schema di disciplinare d'incarico allegato al presente atto;2.
di impegnare la somma di di  € 4.880,00  al capitolo 14270 (Mis. 1 Prog. 5 Tit. 2) del  bilancio3.
comunale 2017/2017 esercizio 2017;
di scegliere come metodo di affidamento del servizio quello previsto  dal comma 8 dell'art. 31 e dal4.
comma 2 lett.a) dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, in conformità della Delibera dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione n. 973 del 14/09/2016;
di affidare il servizio all' A.I.G. s.r.l.s. Società d'Ingegneria, con sede in via Nello Stagnitti 17 –5.
95015 Linguaglossa (CT), c.f. 05208380872;
di dare atto che l'importo del servizio  ammonta a € 4.000,00 (compresa CNPA), oltre l’IVA del 22%6.
pari a € 880,00, per complessivi    € 4.880,00;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;7.
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla8.
presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


